”اب اگر رشید حسن خان کی جانب سے میرے بیان کو حسب منشا توڑ مروڑ کر بیان کرنے کے سبب، قارئین کا حافظہ یکسر جواب نہیں دے گیا، تو انہیں یاد ہوگا کہ میں نے میر علی جان صاحب کی ولدیت اور جائے پیدائش (پ: ۱۹-۱۸۱۸ء فرخ آباد) کا ذکر کرتے ہوئے عبد الغفور نساخ (جنہوں نے میرامن کے نام کے ”بعد لکھنوی“ لکھا اور سید مبین نقوی (جنہوں نے میرامن کو ”فرخ آبادی“ کہا) کے علاوہ ”ستیہ شمسیہ“ کے دیباچہ از نواب محمد فخر الدین خان محررہ: ۱۲۵۳ھ بمطابق ۱۸۳۷ء (جس میں واضح طور پر ”میرامن علی دہلوی“ درج ہے) اور گارسیں دتاسی (جس نے جانصاحب کو میرامن کی بیٹی کہا) کے حوالے بھی دیے تھے۔ جنہیں رشید حسن خان گول کر گئے۔“ (۳۶)

”باغ و بہار“ کے قصے کو خود میرامن نے امیر خسرو سے منسوب کیا ہے۔ انہوں نے ”باغ و بہار“ کے دیباچے میں لکھا ہے: